Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №27"

ул. Горная, 10, г.Озерск, Челябинской области, 456787
телефон 4-57-35, факс (351-30) 4-47-62

E-mail: Ozersk.School27@mail.ru
ОКПО 49116518, ОГРН 1027401185261, ИНН/КПП 7422023023/ 741301001

ПРИКАЗ

28 " июня 2017 г. №128/01-16

В соответствии с решением педагогического совета (протокол № 8 от
28.06.2017 г.) в целях рациональной организации учебно-воспитательного
процесса, с учетом Модельной региональной основной образовательной
программы начального общего образования приказываю:

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную
программу начального общего образования:

Целевой раздел:
1.1. изменения в пояснительную записку (Приложение №1);
Содержательный раздел:
1.2. дополнить пункт «Программа формирования универсальных учебных

действий» (Приложение №2);
1.3. дополнить пункт «Программа формирования универсальных учебных

действий» (Приложение №3)
1.4. дополнить пункт «Основное содержание учебных предметов на

уровне начального общего образования» (Приложение №4).
Организационный раздел:
1.5. внести «План внеурочной деятельности для 1 - 4 -х классов на 2017 -

2018 учебный год» (Приложение №5).
1.6. П. 12 «Система условий реализации основной образовательной

программы начального общего образования» дополнить:
- информационной справкой №1 «О кадровом обеспечении реализации

основной образовательной программы начального общего образования»
(Приложение №6);

- Сведениями о кадровом обеспечении образовательной деятельности в
МБОУ СОШ №27 (Приложение №7);

- графиком проведения аттестации (приложение №8);
- информационной справкой №3 «Курсы повышения квалификации.

Курсовая переподготовка.»;
1.7. В п. «Соответствие материально-технических условий» добавить

таблицу «Обоснование необходимых изменений» (Приложение №10).
1.8. П. «Соответствие информационно-методических условий» дополнить

таблицами «Учебно-методическое обеспечение реализации ФГОС НОО»,
«Информационное обеспечение реализации ФГОС НОО» (Приложение №11).

1.9. План-график мероприятий по реализации ФГОС НОО МБОУ СОШ
№27 г. Озёрска на 2015-2016 учебный год изменить на План-график

mailto:Ozersk.School27@mail.ru

мероприятий по реализации ФГОС НОО МБОУ СОШ №27 г. Озёрска на 2017-
2018 учебный год (Приложение №12).

1.10. П. 12 дополнить Сетевым графиком (дорожной картой) по
формированию необходимой системы условий реализации основной
образовательной программы начального общего образования на 2017-18
учебный год (Приложение №13).

Приложение №1
1.11. внести изменения в Учебники завершённых предметных линий,

используемые образовательной системой «Школа России» ФГОС НОО
(Приложение №14).

2. Внести изменения и дополнения в основную образовательную
программу основного общего образования:

2.1. Организационный раздел
пункт 3:
- в раздел 3.1 — внести «Учебный план на 2017-2018 учебный год для 5 -

8-х классов (Приложение №15).
- в раздел 3.3 -  внести «План внеурочной деятельности для 5 - 8 -х

классов на 2017 — 2018 учебный год» (Приложение №16).
4. Утвердить внесенные изменения и дополнения в ООП НОО и ООП

ООО на 2017-2018 учебный год.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор - L< - х Н. М. Кустарева

У
Ч

ЕБ
Н

Ы
Й

П

Л
А

Н

ре
ал

из
ую

щ
ий

Ф

ГО
С

ОО
О

в
5-8

кл

ас
са

х
М

БО
У

СО
Ш

№

27

/2
01

7-
20

18

уч
еб

ны
й

го
д/

Кл
ас

сы

(к
ол

ич
ес

т
во

ча

со
в

в
не

де
лю

)
В

се
г

о 35 00
т-Н

гН<N ТГ
гН г~ О

^ н 20 OS 40 ГО т-Н 40 о г> т-Н in т-НС* 21
6

86

q nwvmmmovuK
im w d A d n w d o tf)

‘QlUDVh
- - м

33qiUJDh
KVUQlfdWDCUgO cn (N СП СМ - СМ СП (N - см CN СМ - - - СП 31

8а

0  nWDMHlUJDht
ю л ю  Xdm vclotf)

‘qwovfj
- - СМ

33muDvu
KDH9irdWVZKQO c n ( N СП СМ - СМ СП СМ - см ( N < ч - - - СП т-Н

ГП

£

I / O  n m x m n u j v h A
x v m A 'd m v d o ip

‘QWOVfr
-

32

q w o v h
isvw irdiuvzugo ( N СП ( N - СМ СП СМ - СМ < 4 - - - СП 31

99

Ц О  n iw x tim u D V h A
KDW3&dnwdo<l)

‘QUJDVh
- т-Н

30

HlUDVh
lWH4lfPUIV£KgQ 40 с п СП СМ - - <Г) - - - СМ СП 29

6а

UO nWDMnWUDVhA
kv нгэ \d n  wdo ф

‘чшэоь
- ^ Н

30

9WDDh
UVWlTdWVZVQO 40 СП сп (N - - УГ) - - - см СП 29

56

[ [Q  nWDHtlHlUDVhX
iwivdXdnwdotf)

'QlUDVh 0,
5

0,
5

0,
5

29qiuovh
VDWlfdlUVCIfQO СП СП (N - - - - - см СП

28
,5

5а

UO nwvxnuwoDhA
vvwd&dnwdofl)

‘qUIDDh

0,
5

0,
5

0,
5

29

4WDVh
iw H q u d iu v z u g o

l/~> СП СП СМ - - - - - см СП

28
,5

П
ре

дм
ет

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к
Л

ит
ер

ат
ур

а
И

но
ст

ра
нн

ы
й

яз
ы

к
И

ст
ор

ия
О

бщ
ес

тв
оз

на
ни

е
Г

ео
гр

аф
ия

М
ат

ем
ат

ик
а

А
лг

еб
ра

Г е
ом

ет
ри

я
И

нф
ор

м
ат

ик
а

Ос
но

вы

ду
хо

вн
о-

нр
ав

ст
ве

нн
ой

ку

ль
ту

ры

на
ро

до
в

Ро
сс

ии
Ф

из
ик

а
Би

ол
ог

ия
Х

им
ия

М
уз

ы
ка

И
зо

бр
аз

ит
ел

ьн
ое

ис

ку
сс

тв
о

Т
ех

но
ло

ги
я

Ос
но

вы

бе
зо

па
сн

ос
ти

ж

из
не

де
ят

ел
ьн

ос
ти

Ф
из

ич
ес

ка
я

ку
ль

ту
ра

М
ак

си
м

ал
ьн

о-
до

пу
ст

им
ая

не

де
ль

на
я

на
гр

уз
ка

П
ре

дм
ет

ны
е

об
ла

ст
и

Ру
сс

ки
й

яз
ык

и

ли
т

ер
ат

ур
а

И
но

ст
ра

нн
ы

е
яз

ы
ки

О
бщ

ес
т

ве
нн

о-
на

уч
ны

е
пр

ед
м

ет
ы

М
ат

ем
ат

ик
а

и
ин

ф
ор

м
ат

ик
а

Ос
но

вы

ду
хо

вн
о-

нр
ав

ст
ве

нн
ой

ку

ль
т

ур
ы

на
ро

до
в

Ро
сс

ии
Ес

т
ес

т
ве

нн
о

-
на

уч
ны

е
пр

ед
м

ет
ы

И
ск

ус
ст

во

Те
хн

ол
ог

ия
Ф

из
ич

ес
ка

я
ку

ль
т

ур
а

и
ос

но
вы

бе
зо

па
сн

ос
т

и
ж

из
не

де
ят

ел
ьн

ос
т

и

И
т

ог
о

План в н е у р о ч н о й  деятельности Приложение №16
(оптимизационная модель организации внеурочной деятельности)

5-8 классов
на 2017-2018 уч. год

План внеурочной деятельности направлен на выполнение социального заказа
родителей обучающихся, реализует все пять направлении развития л и ч н о ст .
Организация занятий по этим направлениям является неотъемлемой час  ̂
образовательного процесса. ̂ Содержание занятий формируется с учетом пожелании

° буЧаВтеурочнаГдеятельность проводится учителями, педагогами дополнительного
образования, педагогом-психологом, педагогом-библиотекарем.

Пла
Направление
внеурочной
пеятельности

н внеурочной деятел
Реализуемая

ьности на 2017-18 учебный год
Количество часов

по классам
программа 5а 56 6а 66 7а 8а 86 всего

спортивно- «Юный
баскетболист»

1 1 1 1 4

оздоровительное
«Юный стрелок» 1 1

Клуб «Зарница» 1 1

«Ритмика» 1 1 1 1 1 5

Общее количест)30 11

Духовно-нравственное «Дорогой добрых
пел»

1 1 1 1 1 1 1 /

«В жизни всегда 1 1 2

есть место
П О Д В И Г У »

ое>щее количество
1 1

9
3

Социальное «Я - юнкор»
«Тропинка к
своему .Я»

1 1
i

1 3

осЗщее кс)личесг1во
1 1

6
3

Общеинтеллектуальное
^  V

Клуб «Лингвист»
«Учимся 3

1 у
4 4 2 5 "5 29

создавать
ппоекты»

Общее количесггво 32
Г

Общекультурное «Юный
художник»

1 1 1 1 1 J

«Театральная
С Т У Д И Я »

1 1 1 1 1 5

«Восточные
т я и г т т ы »

1 1 2

Итого

Общее количество
| 10 1 ю  10 | 10 1 10 10 10

12
70